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Nr 416

Av herr Senander in. fl., i anledning av Kwngl. Maj:ts proposition, 
nr 55, med förslag till lag angående ändring i lagen den 
29 juni 19J/6 (nr JfSl) om folkpensionering, m. m.

I propositionen meddelar föredragande departementschefen beträffande 
blind- och vårdtilläggen, att framställningar gjorts till socialdepartementet 
avseende bland annat en höjning av tilläggens belopp. Departementsche
fen förklarar sig emellertid inte beredd att nu ta ställning till frågan om 
ändring av dessa tillägg med hänsyn till att de problem rörande invalid
pensioneringen, som aktualiseras av pensionsreformen, ännu inte blivit till
räckligt belysta.

De skäl som åberopas mot en höjning av blind- och vårdtilläggen är en
ligt vår mening icke övertygande. Blind- och vårdtilläggen är som bekant 
icke inkomstprövade. Blindtillägget är dessutom en lytesersättning, och 
vårdtillägget har liknande karaktär. En höjning av ersättningsbeloppen 
kan därför knappast föregripa den kommande utredningen beträffande in- 
validpensioneringen. Denna skall enligt propositionen avse att avskaffa in
komstprövningen i sin nuvarande form för att därmed kunna anpassa in- 
validpensioneringen till det nya pensionssystemet. En enkel uppräkning av 
beloppen berör givetvis inte grunderna för deras utgående och kan därför 
enligt vår mening inte inverka på den kommande prövningen av hela inva
lidspörsmålet.

Det bör dessutom erinras om att det förflutit åtskilliga år sedan de nu
varande beloppen fastställdes. Medan andra sociala förmånsbelopp sedan 
dess uppräknats med hänsyn till penningvärdeförsämringen har blind- 
och vårdtilläggen varit oförändrade.

Då det är av behovet påkallat att bringa ytterligare stöd åt de blinda 
och andra hjälpbehövande föreslås,

att riksdagen måtte besluta att blind- och vårdtilläggen 
från och med den 1 juli innevarande år vartdera höjes till 
1 500 kronor.

Stockholm i februari 1958

Knut Senander

H. Hagberg Helmer Holmberg Erik Karlsson


